[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/
ЙЫШ+НУ
2010 ё? июл\н   01-м\ш\ № 359

Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2010 года       № 359

г. Цивильск

Об утверждении примерной формы соглашения

об оказании муниципальных услуг, предоставляемых

автономным учреждением Цивильского района Чувашской Республики

         В целях реализации Федерального закона «Об автономных учреждениях», в соответствии с постановлением главы администрации Цивильского района от 08.06.2010 г. №334 «О мерах по реализации Федерального закона от 03 ноября 2006 года №174 – ФЗ «Об автономных учреждениях» и повышения эффективности управления бюджетными средствами Цивильского района Чувашской Республики

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

          Утвердить примерную форму соглашения об оказании муниципальных услуг, предоставляемых автономным учреждением Цивильского района Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                Ю. М. Николаев

Управляющий делами

администрации района

                     В.Ю. Васильев

«____» _____________ 2010г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2010г.

Утверждена

Постановлением главы
администрации Цивильского района

от 01.07.2010 N 359
Примерная форма соглашения
об оказании муниципальных услуг, предоставляемых
автономным учреждением Цивильского района Чувашской Республики
г. Цивильск                                                                                          ____ __________ 201___ г.

          Администрация Цивильского района, именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице главы _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице _________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения

1.1. По настоящему Соглашению Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать муниципальные услуги (далее - услуги) в соответствии с заданием на оказание услуг, а Заказчик обязуется оплатить стоимость оказанных услуг.

1.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта о предоставлении услуг по настоящему Соглашению Заказчиком или его уполномоченным представителем.

II. Цена Соглашения и порядок расчетов

2.1. Услуги оплачиваются Заказчиком за счет средств, предусмотренных в бюджете Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период на соответствующие цели.

2.2. Цена настоящего Соглашения составляет ________________________.

2.3. Оплата по настоящему Соглашению производится в безналичной форме путем перечисления субсидии на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

1) аванс в размере _____ процентов от стоимости услуг, _____ тыс. рублей, должен быть перечислен до ____ _________ 201___ г.;

2) окончательный расчет производится в течение ___ дней со дня подписания Сторонами акта о предоставлении услуг.

III. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги в объеме и по качеству, согласованным Сторонами в задании на оказание услуг.

3.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в задании на оказание услуг.

3.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, в том числе, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступления от условий Соглашения, ухудшившие качество оказанных услуг, в течение ___ дней.

3.1.4. Оказать услуги лично.

3.1.5. Представить Заказчику отчет об оказании услуг и иные документы ________________ (указать документы), необходимые для обеспечения контроля за расходованием бюджетных средств, в течение ___ дней.

3.2. Заказчик обязан оплатить услуги по цене, установленной в пункте 2.2 настоящего Соглашения, в порядке, определенном пунктом 2.3 настоящего Соглашения.

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. Проверять процесс и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.3.2. Отказаться от исполнения Соглашения в случае не предоставления Исполнителем предусмотренных Соглашением услуг, несоответствия качества услуг действующим стандартам качества предоставления услуг.

IV. Ответственность Сторон

4.1. В случае нарушения своих обязательств, предусмотренных Соглашением, Исполнитель:

4.1.1. Обеспечивает возврат денежных средств, переданных Заказчиком по условиям Соглашения;

4.1.2. Возмещает Заказчику причиненные в результате этого убытки;

4.1.3. Выплачивает неустойку в размере 0,01 процента от цены Соглашения.

4.2. В случае досрочного расторжения Соглашения Исполнитель обязан возвратить неиспользованную часть средств Заказчику в течение 10 рабочих дней.

V. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

5.2. При невозможности урегулировать спор по настоящему Соглашению путем переговоров одна из Сторон направляет другой Стороне претензию в срок __________________.

5.3. Сторона, получившая претензию по настоящему Соглашению, обязана рассмотреть ее в течение ___ дней, направив другой Стороне ответ на претензию в течение ___ дней.

5.4. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, а также в претензионном порядке они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

VI. Порядок изменения и расторжения Соглашения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Соглашения при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Соглашения лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящее Соглашение, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящее Соглашение другой Стороне не позднее чем за ___ дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Соглашения.

VII. Прочие условия

7.1. Настоящее Соглашение вступает в действие с ____ ____________ и действует до ____ ____________ 201___ года.

7.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VIII. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

Заказчик:                                                           Исполнитель:
Администрация Цивильского района           ____________________________________

___________________________________    ____________________________________

 (юридический и фактический адрес,           (юридический и фактический адрес,

     банковские реквизиты, ИНН)                   банковские реквизиты, ИНН)

___________________________________    ____________________________________

  (должность, подпись, Ф.И.О.)                             (должность, подпись, Ф.И.О.)

М.П.                                                                  М.П.